Câmara Municipal de Piedade
                Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                     Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
                                           E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

Indicação n° 14/2022
“Indica a manutenção em ponte do Bairro dos Pires”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja feita

a manutenção em ponte no Bairro dos Pires, próximo à casa do Sr. Joaquim, bem como

melhorias no ponto final do ônibus escolar.

Justificativa:

Apresento a presente matéria visto que o mau estado de conservação da ponte tem

comprometido o tráfego de veículos, conforme foto em anexo.

Ademais, o mau estado do ponto final do ônibus escolar dificulta a manobra do mesmo,

sobretudo em dias de chuva. Tendo em vista o início do ano letivo, peço providências

urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 31 de janeiro de 2022.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)

 Câmara Municipal de Piedade
                Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                     Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
                                           E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br